

DETERMINAZIONE U.O. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ATTIVITA' CULTURALI E SPETTACOLI

N. 76 del 6 Dicembre 2016

OGGETTO: Stagione artistica 2016/17 Teatro Vittorio Emanuele - spettacolo prosa dicembre 2016 - approvazione contratto "Le sorelle Macaluso" assunzione di impegno e liquidazione acconto.

IL RESPONSABILE

Vista la l.r. n. 4/95;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il decreto legislativo 165/2001;

Vista la l.r. 10/2000;

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 08 del 08/07/2014, che conferisce incarico al Sovrintendente per il riassetto transitorio di organizzazione degli uffici dell'Ente;

Vista la Determinazione del Sovrintendente n. 3 del 20 marzo 2015, che conferisce gli incarichi di responsabilità delle Unità Organizzative;

Vista la Determinazione del Sovrintendente n. 8 del 12 settembre 2016, che conferisce gli incarichi ad interim di responsabilità delle Unità Organizzative;

Premesso che con le Deliberazioni n. 35 del 24 ottobre 2016 il C.d.A. ha approvato il progetto generale della stagione artistica 2016/2017 al Teatro Vittorio Emanuele;

Che all'interno del cartellone è prevista la rappresentazione dello spettacolo "Le sorelle Macaluso", testo e regia di Emma Dante, in scena al Teatro Vittorio Emanuele nel mese di dicembre 2016;

Visto il contratto stipulato con l'Associazione "Atto unico", rappresentata legalmente dalla Sig.ra ημίζις, per tre rappresentazioni al Teatro Vittorio Emanuele dello spettacolo "Le sorelle Macaluso", con un cachet complessivo pari ad €. 22.500,00 (ventiduemilacinquecento/00) oltre IVA come per legge;

Visto il D.D.S. N. 2581/S8 del 19 ottobre 2016, di approvazione del bilancio di previsione 2016; Visto il Testo del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni del decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126;

Viste le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte e formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto di dover provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico del corrente bilancio, per le prestazione da effettuare;





Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 108550.0, Miss. 5, Prog. 2, Tit. 1, Macro Aggr.to 103, denominato "Cachet compagnie di prosa - produzioni e coproduzioni prosa" del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;

DETERMINA

- 1. Di approvare il contratto stipulato con l'Associazione "Atto unico", rappresentata legalmente dal Sig. ⊕MS(5 , per tre rappresentazioni al Teatro Vittorio Emanuele dello spettacolo "Le sorelle Macaluso", con un cachet complessivo pari a €. 22.500,00 (ventiduemilacinquecento/00), oltre IVA come per legge;
- 2. di ridurre il preimpegno n. 139 e conseguentemente di impegnare e liquidare € 8.000,00 (ottomila/00) al Cap. 108550.0, Miss. 5, Prog. 2, Tit. 1, Macro Aggr.to 103, denominato "Cachet compagnie di prosa produzioni e coproduzioni prosa" del corrente esercizio finanziario, quale acconto, tramite pagamento della fattura a fronte delle rappresentazioni dello spettacolo "Le sorelle Macaluso" al Teatro Vittorio Emanuele dal 16 al 18 dicembre 2016 all'Associazione "Atto unico";
- 3. di accertare che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
- 4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, la regolarità, legittimità e correttezza del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- 5. di dare atto che il presente provvedimento, oltre agli impegni di cui sopra, comporta l'onere dell'imposta IVA da impegnare contestualmente al pagamento;
- 6. di trasmettere il presente provvedimento:
- all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa;

Dott. Osvaldo Smiroldo Dogrammazione e Gestione Attività Callinali e Spettacoli (ad interim)